habet in interpretatione regularum , constitutionum , et consuetudinum. Eodem modo possunt iidem prælati auferre , vel limitare subditis usum privilegiorum. Vide *Salm. ibid. n. 74. 75. et 76.*

7. — Notandum 4. quod generaliter loquendo de privilegiis , omne privilegium largè sit interpretandum, ut habemus ex cap. *Olim. 6. de verb. sign.* ubi dicitur : *cum beneficia principum interpretanda largissimè* , etc. Et ex *l. ult. ff. de constit. princ.* Contrà verò privilegia odiosa strictè sunt interpretanda , cujusmodi sunt illa quæ sunt derogatoria juris communis , aut statutorum , et consuetudinum particularium , dummodò hæc statuta non sint contra jus commune ; aut dummodò privilegium non sit insertum *in corpore juris* ; ideoque ajunt *Sanch. et Mazzotta* , *Sanch. de matr. l. 8. d. 1. n. 8. et Mazzotta l. c. p. 223. c. 2. v. Resp.* omnia privilegia realia latè esse interpretanda ; ob suam enim perpetuitatem habentur tamquam inserta in jure communi. Insuper excipitur , si aliàs privilegium redderetur inutile , aut si in eo extaret clausula , *ex certa scientia* , vel *ex motu proprio* ; vel si privilegium esset absolvendi , dispensandi , aut communicandi illud cum aliis. *Salm. l. c. n. 78, ad 80.* Privilegia verò in præjudicium aliorum , cujusmodi essent ad obtainenda plura beneficia , aut ad conferenda beneficia vacantia , aut contra observantiam regularem , strictè sunt interpretanda , etiamsi concessa fuerint *ex motu proprio*. *Salm. ibid. n. 83. et 84.*

8. — Hoc verò intelligendum est de privilegiis concessis personis particularibus : sed ea , quæ sunt concessa alicui ordini , conventui , communitati , aut ad aliam piam causam , omnia sunt interpretanda non modò latè , sed etiam lassisimè , etiamsi adversentur juri communi , vel alicui tertio , quemadmodum communissimè affirmant DD. *Suar. c. 27. n. 7. Castrop. d. 4. p. 10. n. 6. Mazzotta l. c. et Salm. tr. 18. c. 1. p. 3. n. 27. et 28. et iterùm p. 6. n. 85. et 86. cum Azor, Laym. Sylv. Bon. Henr. Coninch. Lezana , Bord. et aliis.* Privilegia enim communitatibus concessa presumuntur omnia esse remuneratoria servitiorum præstitorum , et ideo omnia habentur tamquam favorabilia , ex *l. Sicut persona, ff. de relig.* Vide *Salm. l. c. p. 3. n. 23. ad 27.*

9. — VI. Loquendo de communicatione privilegiorum note-

tur 4. quod religiones Mendicantes communicent in totum inter se de privilegiis praeteritis , et futuris , tum circa personas , tum circa loca , festivitates , et indulgentias , prout habetur ex bullis Sixti IV. Clementis VIII. et Leonis X. Vide *Salm. ibid. p. 7. §. 1. n. 88. et 89.* Et hoc currit , quamvis religio , cui concessum est privilegium , vel non acceptaverit , vel eo usa non fuerit. Insuper quando ampliatur privilegium alicui religioni concessum , intelligitur ampliatum etiam quoad alias. *Salm. ibid. n. 98. et 99.* Insuper haec religiones Mendicantes communicant privilegiis cæterarum religionum , vel congregationum , vel collegiorum monasticorum , vel non monasticorum. Ita communissime *Salm. l. c. n. 90. cum Rodr. Pelliz. Tamb. etc.* Et hoc valet , etiamsi in privilegio concessum alteri religioni , vel congregationi , adsit clausula quod non communicetur ; nam in aliis bullis de communicatione dicitur , quod tollatur quodecumque impedimentum communicationis. *Salm. ibid. §. 2. n. 107. cum Rodr. Bassæo, Miranda. Bon. Diana, Donato, etc.* Hujusmodi privilegiis perfruuntur tam Conversi , ipsi enim verè Religiosi sunt ; vide *Salm. tract. 13. c. statu relig. c. 1. p. 3. n. 53.* , quam novitii , quemadmodum declaravit Clemens VIII. , et est communis sententia (quidquid dicant quidam pauci) cum Suarez , Sanch. Castrop. etc. *Suarez de Relig. tract. 10. lib. 9. c. 1. n. 18. et Salm. ibid. c. 3. p. 6. n. 85.* , cum Sanch. Castrop. Lezana , et Pelliz. et aliis : fruuntur quoque Religiosi ad episcopatum promoti , dummodo non agatur de rebus , quibus Episcopi si uterentur , aliquod religioni præjudicium proveniret , ut esset habitatio in monasterio , datio suffragii , etc. Vide *Salm. dict. tr. 13. c. 3. p. 2. n. 43, cum Suar. Lez. et Castrop.* Tertiarii autem , et Tertiarie (vel Beatae) subditæ Mendicantibus , et quæ habitum religionis deferunt , et votum habent castitatis , (quibusdam tantum rebus exceptis) corum quoque privilegiis gaudent , sed quatenus sunt capaces. Confratres Scapularis , et Cinguli (vocati Cordonis) fruuntur tantum , et participant in omnibus indulgentiis et remissionibus peccatorum , sed non in alio. *Salm. tr. 18. c. 1. p. 7. §. 1. n. 94. cum aliis.*